АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                       от  28.01.2020г.  № 3
О внесении изменений в постановление № 29 от 18.04.2016 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации Ленинского сельсовета Купинского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
 В соответствии с  Федеральным   Законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» , Федеральным законом                № 131-ФЗ  от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   Ленинского  сельсовета Купинского  района  Новосибирской  области    администрация Ленинского сельсовета Купинского  района  Новосибирской  области,

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести  в постановление  администрации  Ленинского сельсовета Купинского  района  Новосибирской  области  № 29 от 18.04.2016  «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Ленинского сельсовета Купинского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»  следующие изменения:                                                                                                                                                                Пункт 3 изложить в следующей редакции:
- Муниципальный служащий направляет  Главе  администрации Ленинского сельсовета Купинского района уведомление, составленное по форме согласно приложению к настоящему Положению;

Пункт 4 изложить в следующей редакции:

-   Уведомления могут быть направлены по поручению Главы Ленинского сельсовета в структурное подразделение к чьим полномочиям относится решение вопросов профилактики коррупционных и иных правонарушений  (далее – отдел);

Пункт 5 изложить в следующей редакции:

-      По результатам предварительного рассмотрения уведомлений отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.
Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, представляются Главе Ленинского сельсовета в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений в отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

Пункт 6 изложить в следующей редакции:

- Главой Ленинского сельсовета по результатам рассмотрения им уведомлений принимается одно из следующих решений:
1) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
2) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;
3) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов;
4) передать уведомление на рассмотрение комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Новосибирской области (далее ? комиссия по координации работы по противодействию коррупции).
 2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальных средствах массовой информации газете «Муниципальные ведомости» », разместить  на официальном сайте администрации Ленинского сельсовета..                                                                                                                       3. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского сельсовета                                                                                    Купинского района Новосибирской области                                          А.М.Парачь
 Коваленко                                                                                                                                                             47-134